

Algemene informatie

Aanbesteding: Milieukundige bodemdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2025_013_RUI_JW

Toelichting:

Ter verduidelijking wil de aanbestedende dienst de geïnteresseerden erop wijzen dat voor het stellen vragen in de 2e vragenronde, enkel en alleen verduidelijkingsvragen kunnen worden gesteld op de gegeven antwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 82
Onderwerp: V01

Vraag:

1- 10 locaties. Als je een te onderzoeken locatie in de kaart van Tilburg aanklikt wordt in de Bodemrapportage de contour van 25 meter getrokken en wordt de beschikbare info gegenereerd. Soms komt er ontzettend veel info uit welke naar onze mening niet relevant is vanwege de afstand tot de onderzoekslocatie. Er kan ook een button aangeklikt worden met de tekst "Rapportage zonder 25 meter buffer". Hoe dienen we hier mee om te gaan.

Antwoord:

Wat conform de NEN 5725 (landbodem) respectievelijk NEN 5717 (waterbodem) vereist is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op: 12 aug. 2025

Ref.nr. 83
Onderwerp: HOP2

Vraag:

Bij het uitvoeren van HO dient het BIS van de gemeente geraadpleegd te worden en dienen alle AA-code in tabelvorm gerapporteerd te worden. Nu kan men in het type rapport kiezen voor "Bodemrapportage met 25 meter buffer" en "Bodemrapportage zonder 25 meter buffer". Afhankelijk van de locatie kan hier een factor 10 aan verschil in AA-code aantallen inzitten. Welke rapportage wordt door u gewenst. Met of zonder 25 meter buffer.

Antwoord:

Wat conform de NEN 5725 (landbodem) respectievelijk NEN 5717 (waterbodem) vereist is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.
84

Onderwerp:

HOP3

Vraag:

In HOP 3 wordt gesproken over beschikbare data op het gebied van OO (Bodembelastingskaart Tilburg). Waar is deze kaart te vinden?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 61

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op: 12 aug. 2025

Ref.nr.

85

Onderwerp:

HOP 16 + 17

Vraag:

In Hop 16+17 stelt u dat bij zintuiglijke bijmengingen de boringen doorgezet moeten worden tot minimaal 0,5 m in de zintuiglijk schone grond. In principe is dit "meerwerk" omdat afgeweken wordt van de specifieke kostenspecificatie, en gelden voor deze diepere boringen de tarieven zoals deze zijn opgenomen in het prijzenblad. Indien we hiervoor eerst goedkeuring dienen te krijgen staat het veldwerk stil in afwachting van een reactie van de Opdrachtgever. Dit kan niet de bedoeling zijn van efficiënt werken. Kunt u bij HOP 16+17 niet aanvullend opnemen dat de stelpost zonder meer en zonder goedkeuring vooraf hiervoor gebruikt kan worden zodat het veldwerk in ieder geval door kan gaan.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 24

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

86

Onderwerp:

HOP 19

Vraag:

In Hop 19 stelt u dat bij het aantreffen van puin of anderszins asbestverdacht materiaal en proefgat moet worden gegraven. In principe is dit "meerwerk" omdat afgeweken wordt van de specifieke kostenspecificatie, en gelden voor het niet voorziene proefgat de tarieven zoals deze zijn opgenomen in het prijzenblad. Als we hiervoor eerst goedkeuring dienen te krijgen staat het veldwerk stil in afwachting van een reactie van de Opdrachtgever. Dit kan niet de bedoeling zijn van efficiënt werken. Kunt u bij HOP 19 niet

aanvullend opnemen dat de stelpost zonder meer en zonder goedkeuring vooraf hiervoor gebruikt kan worden zodat het veldwerk in ieder geval door kan gaan.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 24

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

De opdrachtgever eist van de opdrachtnemer dat er 1 SPOC wordt aangewezen. Is dit wederzijds en heeft de opdrachtnemer dan ook 1 aanspreekpunt bij de opdrachtgever die van alles op de hoogte is?

Antwoord:

Opdrachtgever werkt met een aanspreekpunt per project (de bodemadviseur) die de opdrachten uit zet en inhoudelijk bekend is. Daarnaast is de contractmanager aanspreekpunt voor projectoverstijgende zaken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

U stelt in de kerncompetentie 2 eisen aan de uitvoering van het veldwerk met verkeersmaatregelen. Wij gaan ervanuit dat niet voor elk onderzoek verkeersmaatregelen noodzakelijk zullen zijn. Waarom is in de inschrijfstaat hier geen separate post voor opgenomen. Wat is de reden dat deze post niet separaat is opgenomen.

Antwoord:

De kerncompetentie staat los van de Inschrijfstaat. Voor verkeersmaatregelen verwacht Opdrachtgever ook dat dit niet voor elk onderzoek noodzakelijk is / slechts beperkt voorkomt. In voorkomende gevallen betreft het ook vaak maatwerk. Opdrachtgever heeft er daarom voor gekozen om dit niet mee te nemen/wegen in het prijzenblad. Opdrachtnemer neemt verkeersmaatregelen indien van toepassing als aanvullende werkzaamheden op bij Uitvoeringsplan, waarbij de aanvullende werkzaamheden marktconform geprijsd dienen te zijn. Bij inzet van onderaannemer(s) verwacht Opdrachtgever daarbij de factuur van de onderaannemer inzichtelijk te krijgen. Zoals dat ook bij HOP 3 is aangegeven vinden we een handling van 10% bovenop de offerte van onderaannemer in de meeste gevallen gangbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Indien legeskosten door de gemeente Tilburg in rekening gebracht worden, kunnen wij deze dan doorbelasten naar de opdrachtgever inclusief 10% handling.

Antwoord:

Door Gemeente Tilburg worden geen legeskosten in rekening gebracht naar Opdrachtnemers. In uitzonderlijke situaties dat dit wel mocht gebeuren dan mag Opdrachtnemer dit aantoonbaar overleggen en indien vooraf akkoord vanuit Opdrachtgever van ook doorbelasten aan Opdrachtgever inclusief 10% handling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025